UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-CTTTCNTX

V/v tiếp tục triển khai công tác

phát triển đảng viên cho giáo

viên, học sinh tại các cơ sở

giáo dục, trường học

     Quảng Ngãi, ngày           tháng 4 năm 2024

    Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Ngày 01/02/2024, Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức Hội nghị Chuyên đề về công

tác phát triển đảng viên trong các đơn vị trực thuộc nhằm quán triệt, tổ chức thực hiện

ý kiến chỉ đạo của Tỉnh ủy Quảng Ngãi tại Báo cáo sơ kết 03 năm công tác phát

triển đảng viên giai đoạn 2021 - 2023 (Báo cáo số 434-BC/TU ngày 04/12/2023).

Để tiếp tục triển khai công tác phát triển đảng viên cho giáo viên, học sinh tại các

trường học đạt hiệu quả, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các đơn vị

thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Tổ chức quán triệt đến đội ngũ cán bộ, giáo viên, học sinh tại đơn vị đối

với các nhiệm vụ trọng tâm tại báo cáo Chuyên đề về công tác phát triển đảng

viên trong các đơn vị, cơ sở giáo dục trực thuộc (Báo cáo số 434-BC/TU ngày

04/12/2023 của Tỉnh ủy Quảng Ngãi và Báo cáo số 123/BC-SGDĐT ngày

07/02/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo).

2. Triển khai thực hiện có hiệu quả các nội dung, nhiệm vụ có liên quan

đến nhà trường tại mục 4, phần V (Đề xuất, kiến nghị), Báo cáo số 123/BC-

SGDĐT ngày 07/02/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo.

3. Tiếp tục tham mưu, phối hợp thực hiện tốt Công văn số 2981/SGDĐT-

CTTTCNTX ngày 29/12/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc đẩy mạnh công

tác phát triển đảng viên trong học sinh tại các cơ sở giáo dục, trường học.

4. Chế độ báo cáo: Trước ngày 15/11/2024, thủ trưởng đơn vị báo cáo kết

quả thực hiện về Sở Giáo dục và Đào tạo theo quy định.

Đề nghị các đơn vị thực hiện nghiêm túc./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy

(để p/hợp);

- Phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm GDNN-GDTX huyện, thị xã;

- GĐ, PGĐ Sở GDĐT;

- Lưu: VT, CTTTCNTXlnp.

 KT.GIÁM ĐỐC

   PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Tâm

		2024-04-10T18:38:39+0700
	Nguyễn Văn Tâm

		2024-04-11T08:59:18+0700

		2024-04-11T08:59:18+0700

		2024-04-11T08:59:18+0700